



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2020 г.

№ 13/316-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 июня 2020 г. № 13/316-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац тринадцатый дополнить словами «, в том числе с целью докапитализации государственных микрофинансовых организаций для оказания неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»;

б) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содействии государственной микрофинансовой организации.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1460726,6» заменить цифрами «1410108,2»;

б) в абзаце третьем цифры «815168,4» заменить цифрами «877073,1»;

в) в абзаце четвертом цифры «123775,2» заменить цифрами «111464,1»;

г) в абзаце пятом цифры «452583,0» заменить цифрами «352371,0»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «1256526,6» заменить цифрами «1205908,2»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «749568,4» заменить цифрами «811473,1»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «89075,2» заменить цифрами «76764,1»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «417883,0» заменить цифрами «317671,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце тридцать шестом цифры «211076,25» заменить цифрами «204936,898»;

б) в абзаце тридцать седьмом цифры «71057,4» заменить цифрами «177441,148»;

в) в абзаце тридцать восьмом цифры «19007,3» заменить цифрами «6696,2»;

г) в абзаце тридцать девятом цифры «116211,55» заменить цифрами «15999,55»;

д) в абзаце сорок втором цифры «14099,35» заменить цифрами «22105,598»;

е) в абзаце сорок третьем цифры «3400,0» заменить цифрами «11406,248»;

ж) в абзаце сорок восьмом цифры «1197917,3» заменить цифрами «182831,3»;

з) в абзаце сорок девятом цифры «67657,4» заменить цифрами «166034,9»;

и) в абзаце пятидесятом цифры «16607,3» заменить цифрами «4296,2»;

к) в абзаце пятьдесят первом цифры «112712,2» заменить цифрами «12500,2».

## 2. В разделе 2:

1) в абзаце пятнадцатом слова «и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» исключить;

2) в абзаце шестнадцатом слова «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства,» исключить.

## 3. В приложении № 1:

1) в строке 9:

а) в графе 5 цифры «339» заменить цифрами «299»;

б) в графе 6 цифры «357» заменить цифрами «346»;

в) в графе 7 цифры «430» заменить цифрами «371»;

г) в графе 8 цифры «484» заменить цифрами «396»;

д) в графе 9 цифры «493» заменить цифрами «428»;

2) строку 13 изложить в следующей редакции:

«	13.	Объём финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями	Тыс. рублей	403457,92	681342,17	685740,0	706250,0	725083,0	691117,0
		в том числе с целью докапитализации государственных микрофинансовых организаций для оказания неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	Тыс. рублей	-	6342,17	-	-	-	-

»;

3) дополнить строкой 14 следующего содержания:

« 14.	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содействии государственной микрофинансовой организации	Единиц	-	8	-	-	-	-	».
-------	---	--------	---	---	---	---	---	---	----

4. В приложении № 2:

1) в графе 10 строки 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «71057,4» заменить цифрами «177441,148»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3400,0» заменить цифрами «11406,248»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «67657,4» заменить цифрами «166034,9»;

2) в графе 10 строки 3.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «65848,15» заменить цифрами «172231,898»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1975,45» заменить цифрами «9981,698»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «63872,7» заменить цифрами «162250,2»;

3) в графе 10 строки 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «71474,8» заменить цифрами «26995,752»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12865,5» заменить цифрами «4859,252»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «58609,3» заменить цифрами «22136,5»;

4) в строке 4.1:

а) в графе 2 слова «и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» исключить;

б) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3721,1» заменить цифрами «3093,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «669,8» заменить цифрами «556,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «3051,3» заменить цифрами «2536,9»;

5) в строке 4.2:

а) в графе 2 слова «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства,» исключить;

б) в графе 10 :

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «67753,7» заменить цифрами «23901,952»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12195,7» заменить цифрами «4302,352»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «55558,0» заменить цифрами «19599,6»;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «815168,4» заменить цифрами «877073,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «749568,4» заменить цифрами «811473,1».

5. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в графе 10 строки 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «19007,3» заменить цифрами «6696,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «16607,3» заменить цифрами «4296,2»;

2) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	380,76	»;
---	------	--	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------	----

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «123775,20» заменить цифрами «111464,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «89075,2» заменить цифрами «76764,1».

6. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в графе 10 строки 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «116211,55» заменить цифрами «15999,55»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «112712,2» заменить цифрами «12500,2»;

2) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3099,35
---	------	---	--------------	----------	----------	---	---	---	---	---------

	посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предприниматель- ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства							»;
--	--	--	--	--	--	--	--	----

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «452583,0» заменить цифрами «352371,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «417883,0» заменить цифрами «317671,0».

7. Приложение № 4 дополнить строкой 21 следующего содержания:

« 21.	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содействии государственной микрофинансовой организации	Подсчёт количества субъектов мало- го и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содей- ствии государственной микрофинан- совой организации	Данные организаций, обра- зующих инфраструктуру поддержки субъектов мало- го и среднего предпринима- тельства, осуществляющих свою деятельность на терри- тории Ульяновской области	».
-------	---	---	---	----